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vi komme over tilsen Kopskat, men dette har
dog intet Menneske tænkt paa. — « s »

A. Hage: Det er en Selvfølge, at jeg
ikke uden at have en stærk Overbeviisning om,

at jeg var paa rette Vei, vilde som eenligt
Medlem af Udvalget have tilladt mig at bringe
for Thinget et Forslag, som ikke stemmede med

Udvalgets Fleertals Forslag; men dette For-
slag under Nr. 4 er»forekommet mig at, være

saa, indlysende rigtigt, at jeg har tilladt mig at
anbefale »det ,til Thingets venlige Understøttelse
Den ærede Ordfører har indvendt imod det,
aten Bestemmelse i Kongeloven skulle tale for,
at det ,ikke var rigtigt»at« følge dette Forslag,
og han anførte, at denne Passus i Kongeloven
ikke var ophævet »Dette -er ganske rigtigt, thi
den staaer: saavel dersom Ord til andet lige-
lydende i dattskezLovz Ymen den siger,slet«ikke
mere, ,end ats Prindser eller Printisesser af
Blodet skulle for ingen Underdommeresvare
Det, forekommer mig ikke, at dette har nogen-i

somhelst Anvendelse paa det foreliggende Spørgs-
maal. Jeg glæder-« mig »derfor over, at den

ærede Ordfører »ikke«har kunnet anføre Noget,
som egentlig taler imod det Forslag, jeghar
stillet. zVi haveher tidligere havten Krigs-,
skat,l nemlig den efter Forordningen af ste
Juni 1848, der! omhandler, Creditbeviser og

Krigsskad Det hedder deri »i Begyndelsen:
»De store»Anstrengelser, som Staten i 7 dens
nuværende Stilling er nødsaget·til atgjøre,
kræve saa betydelige »Udgifter« osv., og saa
siger Kongen, at han har forelagt et Lovsorslag,
herom for Provindsialstceuderne, men at Loven

udkommer forinden paa iGrnnd af Omstæn-
dighederne. J denne Lov. vil man finde, at

derx staaer under Nr. 9, at alle Apanager,
Gager og lignende Etnbedsindtægter, saavelsom-
Vartpenge og Pensioner, skulle svare Krigs-
skat, og derpaa følger,Maaden, hvorpaa denne

Krigsskat skal svares. Der staaer ikke et enestel
Ord om Andet,,end at alle Apanager med

Hensyn til Krigsskat, eres nnderkgstede at svarei
det Samme, som alle.,andre lGager i Landet.
Der staaer Jntet om, at Kongen skalbestemme
Størrelsen af den Jndtægt, hvorafKrigsstatten
skulde svares. Dette er altsaa, hvad man

kalder et ganske godt Præcedents. —- Naar den

høitærede Minister meente, at mit Forslag ikke
var passende, saa er dette jo et Skjøn; men

efter mit Skjøn vilde det være næsten upas-
sende, ikke at fremkomme med dette Forslag,
faa passende finder jeg det.l Naar 111aniÆn-
dringsforslaget.siger, at »derhos svare Konge-
hnsets Medlemmeui Krigsskat 3 Procent af
deres Jndtægter«, saa skal man ogsaa iVirke-

ligheden lade det udføre paa den almindelige
Maade, nemlig saaledes, at alle disse høie
Personerdiriecte svare deres Skat uden nogen
videre Indblanding. Jeg gjentager, at jegiike
erkjender det for stemmende med.-Begrebet om

en constitutionel Konge, at man vil drage ham
ind her i denne Skatteanfæitelse. Alle de her
omtalte høie Folk maae glæde sig ved at dele
Skæbne med alle, os Andre. De af Krigens

iUlykker følgende Udgifter-maae svares af Alle,
hver efter sin Jndtægt, og der er vel Jngen,
som har større Lethed ved at opgive sine Jnd-
tægter end netop Medlemmerne af Kongehnset.
De have deresForvaltning for alle deres Sa-
ger, og forsaavidt de have Jndtægter udenfor
de Apanag"er, som de nyde af Landet, ville de

ogsaa bedre end de fleste Andre være i Stand
til at opgive dem nøiagtigt; det; er, altsaa unød-
vendigt at« komme med» nogen Indblanding i
dette Forhold. Jeg finder- det derfor- urigtigt,
saavel mod den høieste Mand iLandet, som
specielt mod disse høie Herskaber, at ville und-

tage dem fra Lovens almindelige Bydende."
Det er dette, som siges i Loven af ste Juni
1848, og som nu gjentager sig, det er over-«
ordentlig store Krav, der stilles ctil Statens
Skatteevne, saa at Enhver maa.ønske, at Alle

efter deres Jndtægter maa tage Deel deri.

« Kühnel: Jeg skal ligeoverfor den ærede

Ordfører tillade »mig at bemærke, at han ikke

gjendrev den Jndvending, jeg meente, der kunde

hentes mod Bestemmelsen som at» lade Folke-
talletl have Judflydelsen paa Bestemmelsen af
Skatteydelsens Størrelse, den Jndvending, der

kunde hentes, fra det, store Bidrag til Folke-
tallet, som Børnene, der dog «ikke bidrage til
Communernes større Jndtægt og Velstand, yde.
Den ærede Ordfører opholdt sig derimod ved

at-vise, hvad Resultatet vilde» blive, hvis man

saaledes i de enkelte Comlnnner vilde tage


